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føie. - Det er naturligt, at med den Overbe-

viisning, jeg har om disse Anstalters Betyd-
ning for vort hele Underviisningsvæsen, er

jeg kun ester en lang og næsten piinlig Over-

veielse gaaet til at forestaae Nedlæggelsen af
to as disse Skoler, og, om muligt, er denne

Overveielse bleven skjærpet ved Hensyn til den

Modstand og Modstemning, som en- saadan
Foranstaltning altid træffer hos den Befolk-
ning, der nærmest berøres deraf, og i dette

Tilfælde vilde denne Stemning endogsaa ved;
personlige Forhold for mig kunne faae en’
særegen Betydning. ——— Naar Hovedspørgs-(maalet er afgjort, staaer der blot til-

bage Spørgsmaalet om de Billighedshensymt
der kunne være at tage deels til den ene Com-
mune, der« skal miste sin lærde Skole, deels til
den Ø, der ligeledes skal miste fin. Forsaavidt
angaaer den første Commune, da er der ved

Afgjørelsen af dette Spørgsmaal taget Hensyn
baade til Communens Beskaffenhed og til den

Maade, hvorpaa i lignende tidligere Tilfælde
en Opgjorelse er foretagen. Med Hensyn til

Bornholm, hvor Sagen ikke verserer imellem
Skolevæsenet og den enkelte Commune, men

mellem dette og den hele Ø, er der, saa godt,
sont Ministeriet var istand dertil, taget specielt
Hensyn til denne Øer-3 Tarv. — Med disse
faa Ord skal jeg sorelægge Lovforslaget til det

ærede Things Overveielse med Ønske om, at

man maa finde, at baade detßigtigemed Hen-
syn til det almindelige Skolevæsen, og det

Billige, med Hensyn til de to specielle Befolk-
niitger, ikke er forfeilet.. i

Efterat Formanden havde bemærket, at

Eremplarer af det saaledes forelagte Lovfor-
slag, der findesi Anhanget, tilligemed Aftryk
af de i sammes Motiver nævnte Nummere af
Departementstidenden vilde blive omdeelte, gik
man, efter Dagsordenen, over til Valg as 3
Medlemmer til det Udvalg, det var besluttet
at nedsætte i Anledning af Forslag til Lov om

en Forandring i S 9 i Loven af 11te Marts
1851 om Toldvæsenets Lønning. Valgte bleve
J. A. Hansen med 52, Holm med 38 og
Rothe med 37 as 72 afgivne Stennner
cOstermann 36, Schack 35, Nørgaard 15
Stemmer). —

s Derefter foretoges Valg as 5 Medlemmer
itil det Udvalg, det var besluttet at nedsætte i

iAnledning af Forslag til Lov om Fastsættelsen
Zas en ny Demarcationslinie udenom Kjøben-
havns Fæstningsværker m. V. Til dette Valg
afgaves 76 Stemmesedler, 39 Stemmer dan-

nede saaledes absolut Stemmefleerhedz valgte
bleve Wilkens med 74, David med 72,
Hoffmeyer med 62 og Lunde med 50
Stemmer. Efter disse, havde Mourier 36,
Tscherning 31 og Timm 25 StemmerzX men

da saaledes ingen- af de 3 sidstnævnte Rigs-
dagsmænd havde erholdt det fornødne Antal

Stemmer, skred man til etnyt frit Valg, hvor-
ved Tscherning erholdt 37 og Mourier 34,
Badstue, Boserup og Jagd hver 1 af 74 af-
givne Stemmer. Da saaledes heller ikke ved

dette Valg Nogen havde erholdt absolut Stemme-

sleerhed, 38 Stemmer, skred, man til et nyt
bundet Balgxmellem Rigsdagsmandene Tscher-
ning og Mourier, hvorved Tschernin g blev

valgt med 41 af 71 afgivne Stemmer (Mou-
rier 30).

Efter Dagsordenen gik man dernæst over

til Valg til et af sMedlemmer bestaaende Ud-

valg i Anledning as Forslag til Lov om visse
Øvrighedserklæringers Meddelelse til Suppli-
canterne. Ved det foretagne Valg erholthm-
mitzbøll 63 og J. A. Hansen 43 Stem-

mer, Krieger-35, Spandet 35, Gleernp 30,
Skau 30, Rottvitt 28, J. Knudsen 25, Sø-

rensen 21 og Schact 12 af 70 afgivne Stem-

mer. Da«saaledes knn de 2 sorsinavnteßigs-
dagsmænd havde irholdt absolut,-Stemmefleer-
hed, 36 Stemmer, foretoges Omvalg paa de

3 øvrige Medlemmer as Udvalget, hvorved der

afgaves 73 Stemmesedler, af hvilke imidlertid

een erklæredes ugyldig paa Grund af at den

indeholdt Navnet C. Hansen, hvilket ikke var

tilstrækkeligt til at betegne, hvilken Rigsdags-
mand dermed meentes. Der var saaledes 72

gyldige Stemmesedler, 37 Stemmer dannede

altsaa absolut Stemmefleerhed. Valgte bleve

Gleerup med 66, Rotwitt med,63 og
Spand et med 39 Stemmer cKiieger 37

Stemmer).
Efterat Forinanden derefter havde be-

mærket, at der vilde blive omdeelt Exemplnrer
af Udkast til Lov angaaende. visse for Sund-


